
 

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 59, 586 01 Jihlava 

Oddělení zobrazovacích metod 

MUDr. Martina Wollmuthová, primářka oddělení OZM  

 

Stránka 1 z 1 

 
tel.:  +420 567 157 281 e-mail: trojant@nemji.cz IČO: 00090638 bankovní spojení: Komerční banka 

gsm: +420 567157 561 web:   www.nemji.cz DIČ: CZ00090638 číslo účtu: 18736681 / 0100 

 

 

Informace pro pacienty  k vyšetření  
Magnetické rezonance prostaty 

 
 

Níže naleznete informace o tom, jak vyšetření probíhá a jak je dobré se na něj připravit. 
 
Magnetická rezonance prostaty trvá cca 30 minut a vyšetření probíhá po celou dobu vleže na zádech 
v uzavřeném „tunelu“ (obdoba CT vyšetření).  Během vyšetření nebudete ozáření. 
 
Při vyšetření je naprosto nezbytné ležet po celou dobu v klidu a bez pohybu (jakýkoli pohyb zhoršuje 
pak výsledné obrázky a výrazně omezuje jejich hodnocení). 
 
V případě ne-screeningového vyšetření prostaty Vám bude zaveden žilní vstup (prakticky jako při 
klasickém odběru krve) Po podání malého množství kontrastní látky – tím se nám zvýrazní některé 
požadované orgány.  Podání výše zmíněné kontrastní látky  neznamená automaticky, že je něco 
špatně, není třeba se děsit. 
 
Vyšetření tedy probíhá následovně: 
 
Přijdete 20 minut před plánovaným časem začátku vyšetření, vyplníte vstupní formulář, případně se 
zavede žilní vstup, personál magnetické rezonance Vám ještě opět vysvětlí vše potřebné. Je zde 
prostor i pro Vaše dotazy. Poté asi půl hodiny poležíte ve vlastním přístroji, a pak hned můžete odejít. 
Pohodlné oblečení bez kovových částí je pro Vás výhodou, není potřeba se převlékat. 
 
Jak se doma připravit na vyšetření: 
 
Zdržet se tři dny ejakulace – vyvrcholení 
 
Den před vyšetřením lehčí nenadýmavá strava 
 
Vyšetření probíhá v brzkých odpoledních hodinách, je dobré dvě hodiny před vyšetřením lačnit (po 
jídle vleže by Vám mohlo být těžko a nekomfortně), najíst se můžete hned po vyšetření 
 
Pokud náhodou absolvujete vyšetření v ranních hodinách a nejste diabetik, nesnídat 
 
Pitný režim bez výraznějšího omezení, pít nejlépe čistou neperlivou vodu, nepít před vyšetřením kávu 
 
Ráno/dopoledne před vyšetření si dojít na stolici, je nutné mít vyprázdněný konečník. Pokud stolice  
není, je třeba doma užít glycerinový čípek (volně k zakoupení v lékárně) 2 hodiny před plánovaným 
začátkem vyšetřením, dle pokynů v příbalovém letáku 
 
Ranní léky užít dle zvyklostí 
 

 
 
 


